nec non S. Benedicti, et Sancti Petri

in Campo. Addimus etiam, quod nullus

laicorum Ecclesias tenere, vel oblatioms

vivorum et mortuorum in proprios usus

retorquere praesumat; sunt enim plu-

rimi, qui ecclesiaslicas res, quasi iure

haereditario a parentibus sibi relictas

,

impudenter usurpant; quod, quia eccle-

siasticis statuitionibus nimis oppugnat,

modis omnibus inbibemus. Quicumque
ergo temerario ausu buie noslrae san-

etioni contraieril, et boc nostrum apo-

stolici™ decretum in tolum partemve

infregerit, si ex sacris ordinibus fuerit,

sui ordinis periculum incurrat; si vero

laicus, noslrae apostoliche exeommuni-
calioni subiaceat. Et insuper bannum
nostrum componal sepluaginla videlicet

optimi auri libras, medietatem Laleranensi

palatio, medietatem parti nostrum apo-

stolicum servanti decretum.

Datum Perusiae terlio kal. ianuarii per

manus Petri Clèrici, fungentis vice Pelei

S. R. E. subdiaconi, ac bibliotbecarii,

an. ab incarnatione Domini 1068, pontif.

vero D. Alexandri li anno vn, indici, vii.

Dal. die 30 decemhris anno Domini 1068,
pontif. Alexandri anno vii.

XV.

Confìrmatio ereclionis d dotatinnis Cano-

nicae S. Marìae in Spulciami cuthe-

drali ereclae ab Andrea episcopo eiusdem

hcclcsiae (I).

(I) Ah originali edidit Unteli. Hai. Sac. toni, i,

col. 4 'i-i.

SUMMARIUM

f-Aordium. — Bona confirmantur, et sub pro-

tezione S. A. recipiuntur. — Enumeratio

huiusmodi honorum. — Eorumdem im-
munilas ab orani molestia, vi etc. cuius-

cumque personae. — Analhema contra

sanctionis huius violatores.

Alexander episcopas servus servorum Dei, Petro

venerabili praeposito Canonicae Sanctae Ma-

riae in Matrice Ecclesia Spoletani episcopatus,

suisque successoribus, in perpetuimi.

Quoniam divinae miserationis clementia

nos in speculo uuiversalis administrationis

constituit, ex consideratione nostri offìcii

cogimur, universis Ecclesiis providere.

Ideoque lum rogalione episcopi lui An-
dreae, lum tuis devotis precibus, Amande
fili, flexi, te tuosque fratres, ac praefatam

Canonicam cum omnibus sibi legaliler

pertiuenlibus submunimine ac tutela apo-

stolicae defensionis suscipimus; et con-

lìrmamus prael'alae Canonicae quicquid

nunc iuste babei , et quicquid praedictus

Andreas episcopus eiusdem Ecclesiae,

eidem Canonicae tradidit atque concessit,

videlicet plebem Sancii loannis in Campo,
et decimam Sanctae Mariae in Campo cum
decima AzzaninaeFraclae, ac plebe Sancii

Gregorii in Nido, et curtim Sancti Angeli

in Capite cum omnibus infra se habentibus,

et plebem de Veielano, et plebem de
Turino, et plebem de Bernano, et plebem
de Lederano , et tres partes totius civi-

talis, decimae videlicet Spoletinae cum
tribus partibus oblationum vivorum ac

mortuorum, ei lerram totani perlinentem

praefalae Canonicae, el quicquid praedicta

Canonica deinceps iuste acquisitura, et

tam largitione praedicli episcopi Andreae,
sive omnium successorurn eius, quam
oblatione quorumeumque fidelium in ple-

bibus, el cappellis, decimis, et pertinentiis,

terris, et vineis, seu cuiuslibet generis

possessionibus: salva in omnibus reve-
renda proprii episcopi. Concedimus ilaque
libi Peiro praeposito et omnibus eiusdem
Canonicae fratribus vestrisque omnibus
successoribus baec omnia

,
quae supra

Exordii

Bona con-

firmanlur , et

sub proleclio-

ne S. A. reci-

piuntur.

Enumeratio

huiusmodi ho-

norum.
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Analhema
contra san-

ciinois liuius

violatores.

Exordium.

ptscopus, episcopus. rex, dux, marchio,

comes, seu aliqua ecclesiasticarum vel

saecularium magna parvaque persona, vos

inquietare, et iam dictam canonicam de

omnibus supramemoratis rebus disvestire,

vel quid ab eius iure in aliud transferre

praesumat: servato in omnibus iure sanctae

Romanae Ecclesiae et privilegio. Quisquis

autem temerario ausu, quod absit, huius

nostrae sanctionis privilegium contraierit,

et illud in totum partemve infregerit, nisi

admonitus digua satisfactione, quod contra

nostra apostolica statuta deliquerat, emen-

daverit, sciat se apostolicae excommu-

nicationis ac anatbematis vinculo graviter

innodatum, ac per hoc cum diabolo et

angelis eius alrocibus poenis miserabiliter

deputatum. Àt vero, qui pio intuitucustos

et observator huius nostrae statuitionis

extiterit, apostolicae benedictionis abun-

dantia repleatur.

Datum in Narniensi urbe xvn kal. fe-

bruarii per rnanus Petri Clerici, fungentis

vice Petri sanctae Romanae Ecclesiae

subdiaconi, ac bibliothecarii, anno ab in-

carnatione Domiui millesimo sexagesimo

nono, pontificatus vero domini Alexandri

Papae secundi octavo, indictione septima.

Dal. die 16 ianuarii anno Domini 1069,

pontif. Alexandri anno vm.

XVI.

Privilegium confinnalionis et immunitatis

honorum ad canonicos Namiensis Ec-

clesiae spectantium (I).

SlìMMARlUM

Exordium. — Confirniantur bona acquisita et

adquirenda. — Analhema privilegii huius

violatoribus.

Alexander episcopus servus servoruin Dei, di-

lecto in Christo Alio Alberto archidiacono Nar-

niensis Ecclesiae, cunctisque canonicis sanct.

Iuvenalis et Cassii, necnon et Maximi, ilio-

rumque successoribus, in perpetuaci.

Convenit apostolico moderamini pia

(t) Ex autliographo edidit Ughell. Ital. Sac.

tom. i. col. 1088.

religione pollentibus benevola compassione

succurrere, et petentium votis congruum
impertiri suffragium. Igitur, quia postulatis

a nobis, quatenus concederemus et con-

firmaremus vobis omnia bona ipsius ca-

nonicae , inclinati precibus vestris, per

huius nostrae confirmationis seriem con-

firmamus et corroboramus vobis vestrisque

successoribus bona ipsius Canonicae, quae

modo iuste habetis, et in perpetuum iuste

habituri eslis, sive sint mobilia, sive sint

immobilia, sicut in decreto actorum ha-

betis , episcopi scilicet vestri , salva in

omnibus iustitia et reverentia vestra

statuentes apostolicam censuram subducere

obtestatione iudicii, ut nullus archiepi-

scopus, episcopus, dux, marchio, sive

comes, seu vicecomes, aut alia ecclesiastica

vel saecularis magna parvaque persona,

contra hanc nostram confirmationem agere

praesumat: servato in omnibus iure sanctae

Piomanae Ecclesiae, et privilegio, Quisquis

autem huius nostrae sanctionis privilegia

violaverit, et admonitus digna satisfactione, bus

quod contra nostra apostolica statuta de-

liquit, non emendaverit.... se apostolicae

excommunicalionis ac anathematis vinculo

graviter innodat: at vero, qui pio inluitu

custos et observator extiterit , apostolicae

benedictionis abundantia repleatur.

Datum in monasterio Sancii Laurentii

Catiliani xvi kal. februarii per manus

Ecclesiae subdiaconi, ac bibliothecarii, anno

ab incarnatione Domini millesimo sexa-

gesimo nono, pontificatus vero D. Alex.

Papae secundi anno vm, ind. vii.

Dat. die 17 ianuarii anno Domini 1069,
pontif. Alexandri anno vm.

Confìrmantur

bona acquisita

ci acquirenda.

Anathoiua

privilegi! hu-

ius violatori-

xvn.

Confirmatio inslilutionis Harlebecani col-

letti canonicorum in Noviomensi dioe—

cesi (I).

SUMMARIUM

Exordium. — Canonica Hatlebecensis sub tu-

tela Sedis Apostolicae recipitur. — Eique

(i) In Codice Donationum piarum edidit Aubei-
tus Mtraeus.

An. C. 1070
36 BULLA RIUSI IlOMANCM An.C. 1070

bona omnia, ac donaliones confìrmanliir.

— Gum decreto exemplionis a cuiust umque
personae molestia, vi etc. — Praepositus a

canonicis eligendus. — Anatliema in vio-

latorcs privilrgii huius.

Alexander episcopus servus servorum Dei , Ere-

boldo praeposito Harlebecensis Canonicao S.